
 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 100 

 

 

OGGETTO: Variazioni al Programma Annuale 2023 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

- Variazioni al Programma Annuale 2023 

 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it




 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

SENTITO il DSGA che relaziona in merito alle variazioni che si rende necessario apportare 

come da elenco allegato; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

DELIBERA 

 

l’approvazione delle seguenti variazioni che si rendono necessarie al 21/04/2023: 

ENTRATE IMPORTO USCITE IMPORTO 

Altre Istituzioni non 

vincolati 

   

Versamento ritenute 

addizionale comunale 

10,74 A02 – Funzionamento 

amministrativo 

10,74 

Famiglie alunni    

Contributo volontario per 

ampliamento offerta 

formativa 

 

7.525,79 

 

P02/05 – Ampliamento Offerta 

Formativa 

A03 – Funzionamento didattico 

generale 

4.759,79 

 

2.766,00 

 

Contributi per visite, viaggi 

e programmi di studio 

all’estero 

4.467,50 A5 – Visite, viaggi e programmi di 

studio all’estero 

4.467,50 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 101 

 

 

OGGETTO: Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  

  dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

  innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento laboratori” del 

  Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

  Next Generation EU. 

 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

- Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

 Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

 apprendimento laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

 dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo  

 per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del   

 Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato   

 generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –    

 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di  

 apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next  

 Generation EU; 

VISTO l’atto di concessione prot.n. 42718 del 17 marzo 2023 regolarmente firmato dal  

 Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce  formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

SENTITA l’ampia relazione del Dirigente Scolastico che illustra il progetto “Insieme verso il 

 futuro” presentato da questo Istituto previa mappatura della dotazione tecnologica 

 esistente; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 18/04/2023; 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

 

l’approvazione del progetto illustrato e l’adozione degli atti amministrativi e contabili previsti 

per la realizzazione dello stesso 

 

 
 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 102 

 

 

OGGETTO: Progetto per la realizzazione del “Progetto in essere del PNRR per gli 

   anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

   legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

   11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

   animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1  

   “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

   il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

   PNRR. 
 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

-  Progetto per la realizzazione del “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-

  2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

  del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento  

  degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale  

  integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla  

  Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

- ................. omissis.....................   

 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTA   la nota prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0091698 del 31.10.2022 del 

  superiore Ministero recante ad oggetto ”Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

  comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro  

  dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

  animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

  integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

  alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di 

  progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 

  2024.” 

VISTA   la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma in data 11/11/2022, per la 

  partecipazione all'Avviso Pubblico AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0091698 

  del 31.10.2022; 

VISTA   la comunicazione del finanziamento di € 2.000,00 per l’ attuazione del progetto 

  prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0024917 del 27.02.2023, con  

  oggetto: “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

  2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

  Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di   

  coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

  “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

  scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di   

  autorizzazione per l’ attuazione del progetto”; 

SENTITA l’ampia relazione del Dirigente Scolastico sulle finalità del progetto e sulle 

modalità di realizzazione 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione del progetto illustrato e l’adozione degli atti amministrativi e contabili previsti 

per la realizzazione dello stesso 

 

 
 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 103 

 

 

OGGETTO: adesione all’iniziativa CARE - Cohesion’s Action for Refugees in Europe -  

  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

  l’apprendimento” 2014- 2020, approvate con decisione della Commissione  

  europea C (2022) 7005: Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire  

  l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

  dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un  

  rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro 

  dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

- adesione all’iniziativa CARE - Cohesion’s Action for Refugees in Europe - Programma 

 Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 2014- 2020, approvate con decisione della Commissione europea C (2022) 7005: 

 Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

 studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

 sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

 decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 

 

- ................. omissis.....................   

 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot.   

  AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 Fondi Strutturali Europei – Programma  

  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

  2014-2020 – Asse I – Istruzione - Fondo Sociale europeo (FSE). Asse I –  

  Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA  la Nota MIM prot. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi  

  formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 

  studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

  attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto 

  del Ministro dell’istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);  

VISTA  la candidatura n. 1089440 inoltrata da questa scuola in data 31/03/2023 e  

  protocollato dall’Autorità di Gestione al n. 60851 del 1/04/2023;  

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI/65546 del 17/40/2023 di autorizzazione del Progetto in 

  favore di questa scuola per un importo complessivo di €. 5.082,00; 

SENTITA l’ampia relazione del Dirigente Scolastico sulle finalità del progetto e sulle 

modalità di realizzazione 

 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione del progetto illustrato e l’adozione degli atti amministrativi e contabili previsti 

per la realizzazione dello stesso 

 

 
 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 104 

 

 

OGGETTO: Criteri per la selezione del personale esperto nell’ambito dei progetti 

  finanziati dal PNRR: Gruppo di progettazione e collaudatore; docenti  

  formatori; Docente e tutor modulo CARE 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

-  criteri per la selezione del personale esperto nell’ambito dei progetti finanziati dal PNRR: 

 Gruppo di progettazione e collaudatore; docenti formatori; Docente e tutor modulo 

 CARE 

 

-  ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

- VISTI i progetti finanziati dal PNRR; 

- VISTE le tabelle dei criteri di selezione del personale interno ed esterno, da utilizzare per la 

selezione delle varie figure previste 

 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di approvare i criteri di selezione proposti. 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 105 

 

 

OGGETTO: autorizzazione incarico aggiuntivo del Dirigente Scolastico nell’ambito 

  del PNRR – Scuola 4.0 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- autorizzazione incarico aggiuntivo del Dirigente Scolastico nell’ambito del PNRR – Scuola 

 4.0; 

 

- ................. omissis.....................   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico in merito all’assunzione dell’incarico aggiuntivo 

correlato all’attuazione delle progettazioni nell’ambito del PNRR, per il quale è già pervenuta 

l’autorizzazione della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto; 

CONSIDERATA la dichiarazione di assunzione di tale incarico a titolo non oneroso 

 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di approvare l’assunzione dell’incarico aggiuntivo da parte del Dirigente Scolastico 

a titolo non oneroso. 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 106 

 

 

OGGETTO: regolamento sicurezza dati  

 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- regolamento sicurezza dati 

 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il regolamento per la sicurezza delle informazioni riservate e dei dati personali in 

responsabilità dell’Istituto, redatto dal dirigente Scolastico con la consulenza del DPO 

dell’Istituto; 
 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico in merito alla necessità di tale regolamento 

 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di approvare il regolamento presentato. 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 107 

 

 

OGGETTO: variazioni-modifiche all’orario Scuola dell’Infanzia - ultima settimana di 

  lezione mese di giugno 2023 

 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- variazioni-modifiche all’orario Scuola dell’Infanzia - ultima settimana di lezione mese di 

 giugno 2023 

 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

VISTA   la richiesta delle docenti della scuola dell’infanzia “G. Falcone” per ridefinire  

  l’orario di fine anno scolastico; 

 

 

 
DELIBERA 

 
 

All’unanimità la modifica dell’orario di fine anno scolastico per la scuola dell’infanzia “G. 

Falcone”. 

Pertanto l’orario è: 

- mercoledì 28 giugno e giovedì 29 giugno orario antimeridiano con servizio mensa; 

- venerdì 30 giugno orario antimeridiano senza servizio mensa. 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 108 

 

 

OGGETTO: richiesta del Comune di Nulla Osta per l’utilizzo locali scolastici per  

  l’organizzazione dei Centri Estivi. 

 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- richiesta del Comune di Nulla Osta per l’utilizzo locali scolastici per l’organizzazione dei 

Centri Estivi: 

 SP “Don Milani” – EduCamp 2023; 

 SP “G. Marconi” – Centri estivi 2023; 

 SI “G. Falcone” – Centro estivi 2023 

 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

 

VISTE   le richieste pervenute dall’amministrazione comunale in data 4/04/2023 e 

  18/04/2023; 

 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

il nulla osta all’utilizzo delle scuole elencate in premessa per l’organizzazione dei centri estivi 

per bambini e ragazzi del Comune con le seguenti date: 

- Scuola Primaria Marconi dal pomeriggio del 15 giugno 2023 all’11 agosto 2023 

- Scuola dell’Infanzia “G. Falcone” dal 5 luglio 2023 all’11 agosto 2023 

- Scuola Primaria “Don Milani” dal pomeriggio del 29 giugno al 7 luglio 2023, tenendo conto 

delle seguenti garanzie: 

- ogni responsabilità derivante da eventuali sinistri, danneggiamento alle suppellettili 

ovvero sottrazione di materiali didattici presenti nell’edificio scolastico è a carico 

dell’Amministrazione comunale; 

- l’Amministrazione comunale provvederà ad assicurare gli alunni partecipanti con 

apposita polizza RC ed infortuni; 

- l’Associazione incaricata della gestione dei Centri Estivi/manifestazione presenterà 

all’Amministrazione comunale apposito protocollo di gestione del Centro/dell’attività per 

garantire la sicurezza sanitaria necessaria, anche secondo quanto previsto da legge per 

contrastare la diffusione del contagio da COVID-19; 

- assunzione da parte dei soggetti utilizzatori dell'onere di assicurazione e refusione 

nonché di ogni responsabilità civile, patrimoniale e penale, verso terzi e verso i propri 

dipendenti, collaboratori ed aderenti, nonché per qualsiasi danno a cose e strutture 

causati durante le attività per le quali gli spazi sono stati concessi in uso, esonerando e 

sollevando l'Istituto Comprensivo da ogni pretesa così come previsto dall'art 38 del DI 

129/2018; 

- a fine attività il Comune effettuerà con ditta specializzata la sanificazione di tutti i locali 

autorizzati; 

- esecuzione delle prestazioni relative alle attività per le quali gli spazi sono utilizzati 

mediante impiego di volontari o di altro personale, nel rispetto delle vigenti norme in 

materia e assunzione di ogni obbligo ed onere previdenziale ed assicurativo, 

esonerando l’Istituto Comprensivo da ogni responsabilità; 

- il soggetto utilizzatore è tenuto all’osservanza delle disposizioni dettate dal D. Lgs. n. 

81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, in quanto 

applicabili, assumendo la qualità di “datore di lavoro”. L’associazione prende atto dei 

rischi specifici esistenti ed assume a proprio carico l’obbligo di adottare le misure di 

sicurezza e di prevenzione ritenute opportune per la tutela della salute e della sicurezza 

dei lavoratori e degli utenti;  

 Il soggetto utilizzatore è tenuto inoltre 

 - alla presa visione e assunzione di responsabilità in merito alla fruizione degli spazi in 

 conformità alle vigenti normative in materia igienico-sanitaria; 

 - divieto di introduzione e/o d'uso di sostanze infiammabili, combustibili o di possibili 

 fonti di innesco, ad eccezione di prodotti, materiali e strumenti atti alla pulizia e alla 

 sanificazione dei locali; 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 - divieto di fumo negli spazi interni e nelle pertinenze esterne degli stessi; 

 - divieto di accesso ed uso di sostanze chimiche, prodotti per la pulizia e altre 

 attrezzature depositate in appositi ripostigli per i quali vi è il divieto di accesso ai non 

 addetti ai lavori; 

 - a concordare con l’Istituto comprensivo la data di riconsegna dei locali, onde verificare 

 lo stato degli stessi. 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 109 

 

 

OGGETTO: donazioni. 

 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- donazioni 

 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

 

SENTITA   la comunicazione del Dirigente Scolastico sulla donazione di un  

  microscopio digitale alla scuola primaria “Don Milani” da parte   

  dell’associazione “SeCiVivi”; 

 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

All’unanimità di accettare la donazione. 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 110 

 

 

OGGETTO: accordo di Partenariato – ASD U.S. ACLI  Progetto “SPORT DI TUTTI – 

  Quartieri”. 

 

 

L’anno 2023 il giorno 26 del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede della Scuola Secondaria di 

primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 1645/II-1 del 19/03/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente  X 

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore X  

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

Il dott. Emiliano Lia nella sua qualità di Presidente, assistito dal segretario sig.ra Valentina 

Calzavara, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- accordo di Partenariato – ASD U.S. ACLI  Progetto “SPORT DI TUTTI – Quartieri”; 

 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

 

SENTITA   la comunicazione del Dirigente Scolastico sull’accordo di partenariato con 

  ASD U.S. ACLI per la candidatura del progetto “Sport di tutti – Quartieri” 

  iniziativa promossa dal Ministro per lo Sport e i Giovani, per il tramite del 

  Dipartimento per lo Sport, realizzata in collaborazione con Sport e salute 

  S.p.A. 

 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

All’unanimità di approvare il partenariato proposto. 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

     f.to Valentina Calzavara              f.to dott. Emiliano Lia 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

10/05/2023 al 24/05/2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/

